
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 97   /QĐ-SVHTTDL Gia Lai, ngày  06   tháng 5  năm 2019 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2019  
cho Trường Trung cấp Văn hóa Nghệ thuật Gia Lai  

đơn vị thực hiện sáp nhập theo Chương trình số 64-CTr/TU  
ngày 05/6/2018 của Tỉnh ủy Gia Lai 

  

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH GIA LAI 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; 

 Căn cứ Thông tư số 119/2018/TT-BTC ngày 5/12/2018 của Bộ Tài chính 
Quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2019; 

 Căn cứ Nghị quyết số 26/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Gia Lai ban hành Quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và 
định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương cho thời kỳ 
2017 - 2020 trên địa bàn tỉnh Gia Lai; 

 Căn cứ Quyết định số 08/2016/QĐ-UBND ngày 01/02/2016 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Gia Lai về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ 
chức Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai; 

 Căn cứ Nghị quyết số 148/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Gia Lai khóa XI kỳ họp thứ bảy về phân bổ dự toán ngân sách địa phương 
và phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2019; 

 Căn cứ Quyết định số 196/QĐ-UBND ngày 23/4/2019 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh Gia Lai về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2019 cho các đơn vị thực 
hiện sáp nhập theo Chương trình số 64-CTr/TU ngày 05/6/2018 của Tỉnh ủy Gia 
Lai; 

 Theo nội dung Công văn số 1030/STC-HSCN ngày 04/5/2019 của Sở Tài 
chính về việc thống nhất Phương án phân bổ dự toán ngân sách năm 2019 của 
Trường Trung cấp Văn hóa Nghệ thuật thực hiện Chương trình số 64-CTr/TU trực 
thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2019 cho Trường 
Trung cấp Văn hóa Nghệ thuật Gia Lai (Có phụ lục đính kèm). 

 Điều 2. Căn cứ dự toán thu, chi ngân sách năm 2019 được giao, Hiệu trưởng 
Trường Trung cấp Văn hóa Nghệ thuật Gia Lai tổ chức thực hiện theo đúng quy 
định của Luật ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện. 



 Điều 3.  Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng 
các phòng chuyên môn và Hiệu trưởng Trường Trung cấp Văn hóa Nghệ thuật Gia 
Lai chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký../. 
 

Nơi nhận :                                 
- Như điều 3; 
- Sở Tài chính; 
- Kho bạc Nhà nước tỉnh Gia Lai;                 
- Lưu: VT, KHTC. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2019 

Đơn vị: Trường Trung cấp Văn hóa Nghệ thuật Gia Lai  

Mã số SDNS: 1087720 

(Kèm theo Quyết định số  97  /QĐ-SVHTTDL ngày 06 /5/2019  của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

                     Đơn vị: Triệu đồng  

STT Nội dung Tổng số 

I Tổng số thu phí, lệ phí, dịch vụ 296                

1 Thu lệ phí 09 

2 
Nguồn thu miễn giảm, cấp bù học phí theo Nghị định số 86/2015/NĐ-
CP ngày 02/10/2015 của Chính phủ 

287 

II Tổng số chi phí, lệ phí, dịch vụ 
                

296  

1 Chi phí trực tiếp                 02   

2 Tạo nguồn cải cách tiền lương 40% theo quy định               118  

3 Nguồn thu cân đối  giảm chi ngân sách nhà nước 176  

III Dự toán chi ngân sách nhà nước  8.329 

1 Chi sự nghiệp giáo dục và đào tạo 6.874 

1.1 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ thường xuyên 5.844 

a Lương, chi khác theo định mức 5.747 

b Đã trừ 10% thực hiện CCTL (phân bổ về đơn vị) 97 

1.2 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ không thường xuyên 951 

1.2.1 Kinh phí tham gia hội thi tài năng trẻ lần thứ 4 229 

1.2.2 
Chế độ học sinh học nghề theo Thông tư liên tịch số 13/2006/TTLT-
BVHTT-BTC ngày 19/01/2006 

239 

1.2.3 Mua sắm trang thiết bị tin học phục vụ dạy và học, thiết bị PCCC 483 

1.3 Đã trừ 10% thực hiện CCTL (giữ lại ngân sách tỉnh) 79 

a Kinh phí tham gia hội thi tài năng trẻ lần thứ 4 25 

b Mua sắm trang thiết bị tin học phục vụ dạy và học, thiết bị PCCC 54 

2 Trung ương bổ sung có mục tiêu 1.455 

2.1 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ không thường xuyên 1.455 

2.1.1 
Chế độ học sinh nội trú theo Quyết định 53/2015/QĐ-TTg ngày 
20/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ 

1.168 

2.1.2 
Chế độ miễn giảm, cấp bù học phí theo Nghị định số 86/2015/NĐ-CP 
ngày 02/10/2015 của Chính phủ 

287 

Ghi chú: Dự  toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2019 của Trường Trung cấp Văn hóa 
Nghệ thuật Gia Lai đã bao gồm số kinh phí đã tạm cấp: 977 triệu đồng  theo Quyết định 
số 22/QĐ-SVHTTDL ngày 30/01/2019 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 


		2019-05-06T08:09:36+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




